
G á'''-Ť'*!fď,i{"'
t?- , h

U't4

í 4 -*ff- 
2$t8

nÁvcovn SMLoUVA o SPoLUPRÁcl s PREV-cENTRUM, Z.Ú. V RÁMcl REALIZAcE PRoGRAMŮ
VŠEoBEcNÉ pntvÁnní pnrvrrucr

1. Prev-centrum,z.ú.,Programy primární prevence
MeziŠkolská 2, 169 00 Praha 6
lČ: 67364012 DlČ: CZ67364012
Zapsaný v rejstříku ústavů u Městského soudu v Praze pod sp. zn. U 232
Bankovníspojení: Čsog, Bělohorská 1a, Praha 6
Číslo úČtu : 1 272022831 0300
Jednající: Mgr. ondřej Počarovský, ředitel ústavu Prev-Centru m, z.ú.

a

Základni škola, Praha 2, Jana Masaryka 21
Jana Masaryka 211400, Praha 2, 120 00
4761 0859

2. Název školy:
Adresa Školy:
lČ:
DlČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Jednající:
Telefon:
GSM:
e-mail:
(dále jen Št<ola;

Čs
1 923520309/0800
Mgr. lva VláŠková, ředite|ka školy
222 516 752
731 253 381
skola@zsjm.cz

1.

uzavirají tuto smlouvu

Článer l' Předmět smtouvy

Předmětem smlouvy je příprava a provádění interaktivního programu vŠeobecné primární prevence
rizikového chování (dále jen ,,program"). Speciíikace tématiky bude provedena v souladu s činností
a poŽadavky Prev_Centrum, z.Ú., Programy primární prevence, a moŽnostmi a poŽadavky školy'
Program všeobecné primární prevence rizikového chování na základních školách je ucelený,
koncepčně a metodicky zpracovaný a realizovaný projekt. Program je realizován kontinuálně, má
logickou stavbu a strukturu Vypracovanou s ohledem na věk a vývojovou fázi dětí.
Program je realizován v reŽimu školního roku s ohledem na moŽnosti Školy a Prev-Centrum, z.ú.'
V průběhu Školního roku jsou reatizovány v kaŽdé třídě přísluŠného ročníku 2 programy primární
prevence, nedohodnou-li se obě strany jinak. KaŽdý program má časovou dotaci 2 vyučovací hodiny'
celkem za Školní rok 4 vyučovací hodiny, nedohodnou-li se obě strany jinak.
Programy vŠeobecné primární prevence rizikového chování provedou osoby delegované
Prev-Centrum, z.Ú., Programy primární prevence (dále jen lektoři) na základé písemné objednávky
školy, v termínech, místech a za podmínek předem odsouhlasených oběma smluvními stranami. Počet
tříd, kde Prev-Centrum, z.ú., Programy primární prevence realizují programy všeobecné primární
prevence rizikového chování, upravuje objednávka školy.

2.

3.

Prev-centfum' z.ú.
Meziškolská 1120/2
169 C0 Praha 6

tČ, 67364012
Ťel: + 420 242 498 335

+ 42O776 619 505
Fax: + 420 233 355 459

E-mail : prevence@prevcentrum.cz
Web: www'prevcentrum.az

Bankovní spojoni: CSOB
Číslo účtu : 1z72a2283 / g3oa
Zapsaný v rejstřiku ústavú vedeném Městským
soudem v Praze, oddíl U' vložka 232



Clánek |l' Práva a povinnostismluvních stran

1 ' Práva a povinnosti Prev-Cen trum, z.ú., Programy primárn í prevence
o Podmínky školy nezbytné pro efektivní a zdarný zg1sob realizace programů všeobecné primární

B;il:fi"' ilT:I':,no".";::::"' 
jsou společne óroieonany a respekto'vány Prev-Centru m, z.ú.,o Programyvšeobecné primární prevence vedou lektoři proŠkolení Prev-Centru m, z.ú',kteříjednajís dětmi při programech přiměřeně lelicň- viki. iektoři ]sou v pracovně - právním vztahuk Prev-Centrum' z'ú'' které má u'3ur"nt CIisle"i odpovédnosti .a-šňoov způsobené třetímosobám' Pojištění se vztahuie i na práci.lektoie''řpňoer'u programu u."ol""no primární prevencena Škole' Důsledky prípadÁých situací l,:iá., b[st.eni máj"tru, 

"to.i'r"sí Škola s vedoucímPrev-Centru m, z.Ú., Rrogramý primárn í pr"u"ni"l - -' -.

o Lektoři v průběhu realizace přísluŠného programu vŠeobecné primární prevence rizikovéhochování respektují běŽné Školní přestávky. 
t -v'_..iV

' Zjistí-li lektor v 
9r99toru skoty ókuteenoit, rtu1a by mohla ohrozit zdraví ŽákŮ, např. poškozenína budově' přístrojích, elektrícké a vodovodní inštalaci n"no po#|,"á.na^r to co nejrychlejipedagogovi školy, případně řediteli s*ory neňo 1"r'o'".átup.i.' Prev-Centrum'- z'Ú'' neposkytuje dÍlčí 

" o*oni informace o dětech zapojenýchV programu vŠeobecné primární p'evence rizit<oveno chování' pořuo -se 
v důsledku realizaceprogramu objeví závaŽné informace_o okolnostech,-ltere ov monrv sň!ňat r< rozvojirizikovéhochování nebo jiné krize, lektoři .informují "áo"'áin" Prev-Centiu;,-;.i., Programy primárníprevence' který neodkladně vyvolá ;eonáni '"';á.ň;;"m. Školy, vycr,ounylm poradcem a Školním

p: l""1 f'2 "'ff #l i : 
"í" 

n1"lj,1{ ; t ;i.' #"j ;'ffi 
",^""- 

:;; 
iffi án 

uJ, 
u" 

" "'" k, ; b y ; ; ;
' :'.""J':r"#|,ulo"í[, "'l'"' iektorům metooúr<á vedení práce s dětmi formou intervizi

' Prev-Centrum' z'Ú' zajistí informovanost Školy, předevŠím pak školního metodika prevence,případně výchovného poradce, 
9'Vyv9ji " 

pro""Ju-u progr"'u všeobecné primární prevencerizikového chování formou pravioeinýih r,á.i'ř""i lettoň 
"záv'-u"'ňstředně po ukončeníprogramu primární prevence ve třídě a ior'ou 

'Z"Jiše.ý.r' ,;r;;;L,::;šišloIni 
'"ot 

'' Závěrečné zprávy zpracovávají lektoři za xazááu-triJu zvlást 
" 

pr""ounÍr Prev-Centrum, z.ú. iezástupci školy předá ne.jpozději 3 měsíce po šr"ne""i poroĚti-oán?-r-.,"o'sr.oínir'.,o roku, ve kterémbyly programy primární [ieuenóe realizovány.
' Prev-Centrum'' z'ú' a lektoři respektují společne vyjednané termíny programů. V případě, Že lektořinemohou dodrŽet smluvené teimíny prbgÁ;ř b'riňžr"i.pr"Vence, jsou povinni minimálně 7 dnípřed tímto termínem ínformovat sŘoiu á doňoá;;"t náhradní t"rňiirl. řiripaoe mimořádnýchsituací (např' náhlé onemocnění, dopravník;l;ň; ňr]rooni katastrofy apod.) lektoři Školu o vznikléskutečnosti informujív nejbliŽším moŽném te,ňinu ! i"-r,tez si nastejn8-o-Jionou náhradnítermínprogramu.

' 
iJgfil[il;1;il';ff:i::'::í*?J#:;J;;l/:n"'"u 

za účelem kvalitního zajiŠt,ování programu

' 5;"":ffillj&;1 !;";il}i:' 
Škole v případě potřeby telefonické nebo osobní konzultace v souladu

' ;s',:"Jl'ů'Eií";""'1"l}?:l'#::'r"n:8:"'' m, z'ú. nebude třetím osobám podávat zkreslené,

Frev"Centrum, z.ú.
Meziškolská 112012
169 00 Praha 6

ÍC: 67364012
Tel: + 420 A4A 498 335

+ 42A776 61S 505
Fax: + 420 233 35S 4S9

E-mail : prevence@prevcentrum.cz
Web: www.převcentřum.cz Bankovnl spojeni: ČSoB

Císlo úótu : 127 2o22a3/ o3og
Zapsaný v reistřrku ustavu vedenéÍn Městskúlnsoudem v Praze. oddíl U' vložka 2i2



2. Práva a povinnosti školy

. Škola zná a respektuje východiska a principy práce v programech vŠeobecné primární prevence
rizikového chování realizovaných Prev-Centrum, z.ú.

. Škola a Prev-Centrum, z.ú' společně projednají všechny náleŽitosti pro provedení interaktivních
programů v oblasti vŠeobecné primární prevence rizikového chování. Škola umoŽní pracovníkům
Prev-Centrum, z.ú., Programy primární prevence konzu|taci s kompetentními zástupci, tzn. školním
metodikem prevence, třídním učitelem, výchovným poradcem, ředitelem přísluŠné základní nebo
střední školy'

. Škola zajistí přítomnost pedagoga (třídního učitele, školního metodika prevence) na vŠech
programech všeobecné primární prevence.

. Škola převezme výuku při předčasném ukončení programu všeobecné primární prevence.
Předčasné ukončení programU je moŽné: v případě nespolupracující třídy, ve které program
probÍhá, v případě nezájmu a odmítavého postoje třídy, v krizových situacích jako je např.
ohroŽení zdraví vŠech účastníků, Živelné pohromy apod. Řešení situace bude následně
projednáno se zástupcem Prev-Centrum, z.ú'

. Škola se zavazuje seznámit lektory s internÍmi předpisy Školy, které se dotýkají činnosti a pobytu
lektorů v prostorách Školy.

. Škola respektuje společně vyjednané termíny programů primární prevence. V případě, Že Škola
nemůŽe dodrŽet smluvené termíny programů primární prevence, je povinna minimálně 3 dny před
tímto termínem informovat vedoucího Prev-Centrum, z.Ú., Programy primární prevence
a dohodnout náhradnítermín s lektory.

. Školní metodik nebo výchovný poradce má moŽnost se na své škole zúčastnit jednoho aŽ dvou
programŮ všeobecné primární prevence po domluvě s lektory programu. Metodikovi prevence je
umoŽněna tato účast pro jeho lepší orientaci v koncepci, náplni a metodách práce programu
vŠeobecné prevence, aby tento program moh| efektivněji zapojit do preventivního programu Školy
a blíže ho představit vedení školy a ostatním pedagogům. Metodik prevence je do programu
vŠeobecné primární prevence aktivně zapojen jako jeden z účastníků programu.

. Smluvní strany se dohodly, Že škola bude prezentovat spolehlivě a seriózně Prev-Centrum, z.ú. vč.
filosofických východisek a principů práce specifické primární prevence rizikového chování, nabídek
dalŠích poradenských sluŽeb, které organizace v rámc| svých programů poskýuje.

. Sjedná-li Škola v rámci své smluvní činnosti s Prev-Centrum, z.ú. kontrakt také s jiným subjektem,
jeŽ poskytuje programy primární prevence rizikového chování, je o této skutečnosti povinna
Prev-Centrum,z.ú' informovat, a to zdůvodu efektivní koordinace poskýování sluŽeb Škole
a předcházení neŽádoucím efektům, které můŽe mít dublování sluŽeb na Žáky. Nebude-li Škola
Prev-Centrum, z.Ú. informovat, bude to povaŽováno za porušení této smlouvy.

1.

Článet< lll. odpovědnost za škodu

Prev-Centrum, z.Ú. ani jeho lektoři neodpovídají za škody, které vzniknou v době realizace programu
primární prevence, pokud je přímo nezavinili úmyslně či hrubou nedbalostí. odpovědnost za Žáky nese
po celou dobu realizace programu v prostorách školy Škola.
o událostech jako je úraz při programu a poškození inventáře provede lektor spolu se zástupcem Školy
zápis, který podepíŠí obě strany.

lC: 673640'12
Tel: + 420 242 498 335

+ 424776 619 505
Fax: + 420 233 355 459

2.

Prev.Centrum, z.ú.
Meeiškolská 1120l2
169 00 Praha 6

E-mail : prevence@prevcentrum.cz
Web: www.Př€vcentrum.cz

Bankovní spoiání: ČSog
Číslo ú&u: 127 zo2283 / o3gg
Zapsaný v rejstřiku ústavú vedeném Městským
soudem v Praze' oddil U, vložka232



2.

L

3.

4.

1.

Článer lV. Platební podmínky

Program vŠeobecné primární prevence bude realizován na základě objednávky školy. Tato objednávka
zahrnuje název školy, adresu školy, jméno Školního metodika prevence, datum vysiavení ob1-eonáv1y,
počty tříd přís|uŠných ročníků, v nichŽ bude realizován program vŠeobecné primárni prevence rizikového
chování, počet Žáků vjednotlivých třídách' počet tříd ce|kem, počet programů primární prevence.
objednávku vystavuje škola vŽdy před začátkem Školního roku a zasílá ji poŠtou do sídla Prev-Centrum,
z.Ú..
Cena jednoho programu primární prevence pro jednu třídu činí 20oo,-Kč. Jeden program primární
prevence obsahuje časovou dotaci dvou vyučovacích hodin tj. 2 x 45 min.

článer V. Spoleěná a závěreěná ustanovení

Smlouva se uzavÍrá na dobu určitou od 1. 3. 2018 do 31. 12.2018.
Nabývá platnostidnem podpisu oběma stranami.
Smlouvu lze vypovědět pouze písemně a to:
a) dohodou, podmíněnou shodnou vůlí obou smluvních stran,
b) jednostranně, bez uvedení důvodu, s tříměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běŽet od prvního dne

měsíce následujícího po dni doručení výpovědi'
V případě neplnění nebo opakovaného porušování povinností, vypl1ivajících z této smlouvy
a dalŠích dodatků, má každá ze smluvních stran právo od smlouvy odstoupit, a to dnem doručení
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. odstoupením od smlouvy nebo jejím
vypovězením nezaniká smluvním stranám právo na vyrovnánívzájemných závazkŮ a dokončení realizace
započatých zakázek.
Smluvní strany si vzájemně garantují spolehlivost, serióznost a odbornou způsobilost. Sporné otázky nebo
nedostatky v této oblasti řeŠí operativně, na společném jecinání a k tomu určených konzultacích, ktěré má
právo vyv, 'kaŽdá ze smluvních stran.

5' Smlouvu ,. nlňovat nebo měnit jen písemnými dodatky a na základě shodné vůle obou smluvních
stran.
Vztahy, které nel- "aveny touto smlouvou, se řídí platnými právními předpisy ČR.
Smlouva je vyhotov. dvou výtiscích, z nichŽ kaŽdý má platnost originálu. obě smluvní strany obdrŽí
po jenom výtisku.
Smluvní strany po přečter ,vy prohlašují, Že souhlasí s jejím obsahem' Že nebyla ujednána v tísni
a na důkaz toho připojují své p

6.
7.

8.

V Praze dne ,'-t .l jrl tA"

Škola

E-mail ; prevence@prevcentrum"cz
Web: wwl /.prevcentrum.cz

V Praze dne 13. 2.2018

m,z.Ú.

Bankovní spojenÍ: čSo8
ČÍslo účtu : 127 202283 l o3oo
Zapsaný v reistřiktl ústavŮ vedenérn Městským
soudeÍn v Praze. oddil U. v|ož*a 232

Mezi

u lV]ěstskót':-

Prev.Csntrum, z.ú.
Meziškolská 1120/2
169 00 Praha 6

lC: 57364012
Telr + 420 242 498 335

+ 424776 619 505
Fax: + 420 233 355 459


